ACTA 287-10
Sesión Ordinaria 202

Acta número doscientos ochenta y siete correspondiente a la Sesión Ordinaria número doscientos
dos, celebrada por el Concejo Municipal del Cantón de Escazú, período dos mil seis – dos mil diez en
la Sala de Sesiones “Dolores Mata” del Palacio Municipal de Escazú, a las diecinueve horas del lunes

[...]

Se recibe, conoce y discute la licitación abreviada 2010LA-00008-01 “Entubado, cordón
y caño calle de la Guardia Rural al  puente Trapiche Tite”. Se recomienda adjudicar a la persona
jurídica Mestayer y Cedeño S.A., cédula jurídica 3-101-067791, por un monto de ¢29.876.702,93
(veintinueve millones ochocientos setenta y seis mil setecientos dos colones con 93/100).

Una vez analizado el expediente de dicha licitación, se recomienda al Concejo Municipal aprobar las
siguientes mociones:

Primera moción:

“SE ACUERDA: PRIMERO: Con fundamento en las disposiciones de los artículos 11 y 169 de la

[...]

Abogada Interna de Proveeduría del 27 de enero de 2010, el análisis P-IOC-061-2010 del Proceso de
Infraestructura y Obras Comunales y el dictamen Nº C-HP-07-2010 de la Comisión de Hacienda y
Presupuesto, adjudicar a la persona jurídica Mestayer y Cedeño S.A., cédula jurídica número 3-101-
067791,  por  un  monto  de  ¢29.876.702,93  (veintinueve  millones  ochocientos  setenta  y  seis  mil
setecientos dos colones con 93/100), según lo indicado en el Artículo 86 del Reglamento a la Ley de
Contratación Administrativa y con el aval de la persona jurídica Constructora Mestayer y Cedeño
S.A., en dicho monto se incluyen a la luz del artículo 86 de dicho Reglamento, línea cinco, 38.50

[...]

Quinto acuerdo: Se aprueba la moción presentada por la síndica Martha Mayela Bermúdez:

“SE ACUERDA: Solicitar la aprobación de un presupuesto para pagar la vigilancia del inmueble que
alquila la Municipalidad para las noches y fines de semana de ¢650.000,00 (seiscientos cincuenta mil
colones) mensuales, debido a que se tienen objetos de valor; y la suma de ¢960.000,00 (novecientos
sesenta mil colones) mensuales, para el pago de doce horas semanales de una persona especialista en
terapia física”.

Sexto acuerdo: La próxima reunión se hará el día lunes 22 de marzo, a partir de las 5:30 de la tarde”.

A solicitud de la síndica Martha Mayela Bermúdez, el Presidente Municipal somete a votación la